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25 sierpnia w Muzeum Kultury Ludowej w
Kolbuszowej uczestniczyłam w corocznym
wydarzeniu – Festiwalu Psalmów
Dawidowych, które od lat buduje mosty
między kulturą chrześcijańską i żydowską
pod hasłem „Modlitwa o Pokój- Psalmy
Pokoju i Nadziei”.

1 września odbyło się szkolenie w
siedzibie Izby, organizowane wespół z
oddziałem MOPS
w Rzeszowie, z cyklu „Przeciwdziałanie
przemocy”, skierowane do kadry
kierowniczej w szpitalach, mające na celu
uświadomienie zagrożeń i reagowanie na
krzywdę, jaka może spotkać dzieci,
dorosłych zarówno w zakresie fizycznym,
emocjonalnym, jak i psychicznym.

5 września przedstawiciele Naczelnej
Izby Pielęgniarek i Położnych
poprowadzil i w siedzibie naszej Izby
szkolenie dla 3 Izb (Krosno, Przeworsk,
Rzeszów) na temat zmian w
funkcjonowaniu Centralnego Rejestru
Pielęgniarek i Położnych oraz modułów
systemu obsługi samorządu pielęgniarek
i położnych.

7-8 września przebywałam w Warszawie
na konferencj i zorganizowanej przez
NRPiP pod hasłem "Inwestycja w
kształcenie pielęgniarek i położnych
kluczem do zmian systemowych w
ochronie zdrowia" (dokumentacja
medyczna, AI jako partner pielęgniarki i
położnej), mającej na celu wsparcie
kształcenia podyplomowego pielęgniarek
i położnych.

9 września przeprowadzone zostało
postępowanie konkursowe na stanowisko
Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału
Medycyny Paliatywnej Szpitala
Specjal istycznego im. Edmunda
Biernackiego w Mielcu – konkurs wygrała
Anna Totoń (członek Okręgowej Rady
PiP) – Gratulujemy!

11 września wiceprzewodnicząca Lidia
Kopeć przeprowadziła postępowanie
konkursowe na stanowisko Pielęgniarki
Oddziałowej Kliniki Pulmonologi i z
Pododdziałem Alergologi i PCCHP
w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym im.
Fryderyka Chopina w Rzeszowie -
konkurs wygrała Bożena Dec –
serdecznie gratulujemy!

1 6-1 8 września uczestniczyłam w
posiedzeniu Naczelnej Rady w Zielonej
Górze, gdzie doszło do spotkania z panią
minister zdrowia Jolantą Sobierańską-
Grenda i prezesem NFZ Fil ipem
Nowakiem.

1 7 września w naszej Izbie odbyło się
szkolenie dla pielęgniarek i położnych z
zakresu stosowania nowoczesnych
opatrunków firmy Convatec, leczenie ran
połączone z warsztatami.

1 8 września w Izbie odbyło się
posiedzenie Prezydium Okręgowej
Rady,które prowadziła Lidia Kopeć,
wieczorem natomiast reprezentowała
OIPiP w uroczystości z okazj i 25-lecia
kierunków medycznych na Uniwersytecie
Rzeszowskim, która odbyła się w
Filharmonii Podkarpackiej.

1 9 września miałam przyjemność
uczestniczyć w Absolutorium Lekarskim
organizowanym przez Uniwersytet
Rzeszowski w Filharmonii Podkarpackiej
im. Artura Malawskiego.

20 września na zaproszenie pielęgniarek z
Centrum Medycznego Łańcut
(archidiecezja przemyska) uczestniczyłam
w pielgrzymce pracowników ochrony
zdrowia pod hasłem „Pielgrzymi Nadziei do
Matki Bożej Pocieszenia" do Sanktuarium
Matki Bożej Pocieszenia w Komborni - tego
dnia świątynia została wyniesiona do
godności bazyliki.

22 września z wiceprzewodnicząca Lidią
Kopeć wzięłyśmy udział z spotkaniu w
MOPS Rzeszów z paniami, które zgłosiły
swój akces uczestnictwa w projekcie MA-
MAMIA.



24 września dla koleżanek pielęgniarek
i położnych, które zakończyły pracę
zawodową zorganizowal iśmy wycieczkę
do Tomaszowa Lubelskiego,
Krasnobrodu i Zamościa. Choć był to
dzień deszczowy, nastroje dopisały. W
wycieczce wzięłam udział wspólnie z
wiceprzewodniczącą Małgorzatą Sowa i
sekretarz Dorotą Liput.

3 -4 października razem z
wiceprzewodniczącą Małgorzatą Sowa
wzięłyśmy udział w IV Ogólnopolskiej
Konferencj i Naukowej d la Zespołów
Farmaceutycznych, Lekarskich i
Pielęgniarskich pod hasłem „Leczenie
oparte na wartości”. Konferencja miała
charakter integrujący środowiska
medyczne.

6 października Monika Jaskot,
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności
Zawodowej reprezentowała OIPiP na
święcie Ratowników Medycznych w
Dębicy. Ja natomiast uczestniczyłam w
Konwencie Przewodniczących w
Warszawie. W OIPiP odbyło się kolejne
szkolenie na temat przeciwdziałania
przemocy, zakładania Niebieskiej Karty,
w szkoleniu wzięło udział 25 osób z
różnych grup zawodowych.

8 października wzięłam udział w
posiedzeniu Komisj i Konkursowej na
stanowisko zastępcy dyrektora s/d
lecznictwa w WZS w Rzeszowie.

9 października uczestniczyłam w
Inauguracj i roku Akademickiego
2025/2026 w Państwowej Akademii
Nauk Stosowanych w Jarosławiu.

1 1 października wzięłam udział w
bezpłatnej Konferencj i Szkoleniowej
Akademia Leczenia Ran,

zorganizowanej w Głogowie
Małopolskim przez firmę URGO -
Medical .

1 5 października przewodniczyłam
postępowaniu konkursowemu na
stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej
Oddziału Dziecięcego w SP ZOZ w
Leżajsku – na stanowisko została
powołana Klaudia Czerwonka, a na
stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej
Oddziału Reumatologicznego Irena
Zagaja. Postępowaniu konkursowemu
na stanowisko Pielęgniarki Oddziałowej
Oddziału Chirurgi i Ogólnej
przewodniczyła Edyta Bernacka -
została powołana Diana Mola.
Gratulu jemy nowo wyłonionym
Pielęgniarkom Oddziałowym. W
godzinach popołudniowych
uczestniczyłam w I I I posiedzeniu Rady
POW NFZ (obserwatorzy).

1 8 października na zaproszenie
przewodniczącego Izby Lekarskiej pana
Krzysztofa Marchewki uczestniczyłam w
koncercie z okazj i Dnia Św. Łukasza w
siedzibie Izby Lekarskiej .

1 9 października wspólnie z sekretarz
Dorotą Liput i Pocztem Sztandarowym
uczestniczyłyśmy w uroczystości
rel ig i jnej poświęconej św. Łukaszowi,
patronowi pracowników służby zdrowia,
która odbyła się w kościele w Mrowl i .
Samorząd lekarski poświęci ł swój nowy
sztandar.

21 października w siedzibie Izby
spotkal iśmy się z architektami, którzy
przedstawi l i swoje oferty w związku z
naszą inwestycją.

23 października miało miejsce
posiedzenie Prezydium Rady, w tym

dniu ORzOZ wzięła udział w egzaminie
podsumowującym szkolenie w Vital-
Med Kuśnierz „Szczepienia ochronne
dla pielęgniarek”.

24 października na zaproszenie władz
Uniwersytetu Rzeszowskiego
uczestniczyłam w otwarciu Oddziału
Głównej Bibl ioteki Lekarskiej , z honorem
przecinania wstęgi . Po południu godz.
1 4:00 -1 6:00 wzięłam udział w Radzie
Społecznej WSPL SPZOZ ul .
Langiewicza (omówienie stanu
zaawansowania prowadzonych
inwestycj i )

27 października wspólnie z
wiceprzewodniczącą Lid ią Kopeć
uczestniczyłyśmy w spotkaniu
podsumowującym Projekt MAMA -MIA
dedykowany kobietom ciężarnym.

28 października Komisja Rewizyjna
przeprowadzi ła kontrolę w OIPiP.

03 listopada odbyło się kolejne
szkolenie w OIPiP tematyka przemoc i
przeciwdziałanie przemocy. Zespół
Przeciwdziałania Przemocy wspólnie z
MOPS Rzeszów poprowadzi ł rzeteln ie
cały cykl szkoleń.

5 listopada wzięłam udział w
Konwencie Przewodniczących w
Warszawie.

8 listopada sekretarz Dorota Liput
reprezentowała OIPiP na egzaminie
kursu specjal istycznego „Wykonywanie i
interpretacja zapisu EKG dla dorosłych”,
organizatorem kształcenia była firma
Vital-Med Kuśnierz.

Barbara Świetlik
przewodnicząca ORPiP w Rzeszowie
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Studenci kierunku Pielęgniarstwo
Uniwersytetu Rzeszowskiego włączyl i się w
wydarzenie z okazj i 1 4. urodzin Mil lenium

Hall – „Świętuj zdrowie z Różową
Przychodnią" – dzieląc się wiedzą i
doświadczeniem, promując profi laktykę oraz
świadome podejście do zdrowia. Dziękujemy
wszystkim, którzy odwiedzi l i nasze stoisko!
Partnerzy wydarzenia: Uniwersytet
Rzeszowski – Collegium Medicum, Fundacja
Go Healthy Girl , Uniwersytecki Szpital
Kl iniczny im. Fryderyka Chopina w
Rzeszowie, Kl iniczny Szpital Wojewódzki im.
św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie.

###

Od 28 października trwają szkolenia
stacjonarne z cyfryzacj i dokumentacj i
medycznej w profi laktycznej opiece
zdrowotnej nad uczniami. Cel: przygotowanie
pielęgniarek, higienistek szkolnych do

prowadzenia elektronicznej dokumentacj i
medycznej uczniów w systemie
gabinet.gov.pl . Od września 2027 r.
prowadzenie dokumentacj i medycznej ucznia
w postaci elektronicznej będzie
obowiązkowe.

###

Dr n. med. Barbara Zych z Uniwersytetu
Rzeszowskiego została powołana w skład
Krajowej Rady Akredytacyjnej Szkół
Pielęgniarek i Położnych na kadencję
2025–2029. Krajowa Rada Akredytacyjna
Szkół Pielęgniarek i Położnych działa przy
Ministrze Zdrowia i odpowiada za
opiniowanie oraz ocenę jakości kształcenia
na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo w
całym kraju. Serdecznie gratulujemy!

Razem dla zdrowej kobiety,
dla zdrowego miasta

24 października 2025 roku w Collegium
Medicum Uniwersytetu Rzeszowskiego
odbyło się uroczyste otwarcie Oddziału
Głównej Bibl ioteki Lekarskiej (GBL) –
nowoczesnego centrum wiedzy medycznej,
które służy studentom i pracownikom
kierunków medycznych oraz całemu
środowisku naukowemu regionu W akcie
symbolicznego przecięcia wstęgi wzięła
udział Barbara Świetl ik, przewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w
Rzeszowie.
Oddział GBL w Rzeszowie, współpracujący z
centralą w Warszawie, pełni rolę
regionalnego centrum dostępu do zasobów
medycznych i naukowych. Oferuje tradycyjne
formy bibl ioteczne – czytelnię, wypożyczalnię
i zbiory drukowane – oraz nowoczesne
rozwiązania cyfrowe, w tym dostęp do
l icencjonowanych baz danych, e-booków,
repozytorium uczelnianego i usług e-
wypożyczania.
– To jest bibl ioteka dedykowana przede
wszystkim naszym przyszłym lekarzom,
naszym przyszłym pielęgniarkom, położnym,
wszystkim zawodom medycznym. Dzięki niej
będą mogli korzystać z ogromnego zasobu
wiedzy i dostępu do wszelkiego rodzaju baz
danych – powiedział podczas uroczystości
prof. dr hab. Adam Reich rektor UR.

Dyrektor Głównej Bibl ioteki Lekarskiej , dr n.
med. Fel iks Orchowski, zwrócił uwagę na
innowacyjny charakter otwartego oddziału
który jest jedną z najnowocześniejszych w
Polsce baz wiedzy medycznej i umożliwia
dostęp do zasobów, które do tej pory
dostępne były głównie w największych
ośrodkach akademickich.
Oddział GBL w Rzeszowie udostępnia m. in. :
Polską Bibl iografię Lekarską – bazę z ponad
680 000 rekordów, międzynarodowe bazy

pełnotekstowe (EBSCO, LWW, Medline
Complete, Nature, Oxford Journals, Science,
Science Direct, Springer, Taylor & Francis,
Wiley Online Library), krajową platformę
książek elektronicznych IBUK Libra, zbiory
drukowane liczące ok. 1 566 tytułów.
Bibl ioteka oferuje także usługi informacyjne,
wypożyczenia międzybibl ioteczne,
tematyczne zestawienia l iteratury oraz
zamawianie kopii dokumentów w formie
elektronicznej i drukowanej.

Oddział Głównej Biblioteki
Lekarskiej w Rzeszowie

Dr Barbara Zych w Krajowej
Radzie Akredytacyjnej

Szkolenia z cyfryzacji
dokumentacji medycznej

Fo
t.
M
ic
ha
łŚ
w
ię
ci
ck
i,
U
R

Fo
t.
FB

Pi
el
ęg
ni
ar
st
w
oU

R

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE
Adwokat Bernadeta Karpiuk i adwokat Aleksandra Siwy udzielają bezpłatnych porad

prawnych pielęgniarkom i położnym w środy w godz. 1 4-1 6, w siedzibie OIPiP

w Rzeszowie, ul. Rymanowska 3 lub telefonicznie, tel. 1 7 77 88 483

Fo
t.
Fr
ee
pi
k.
co
m



Wycieczka dla pielęgniarek i położnych z Klubu
Emeryta po Roztoczu. To był dzień pełen wrażeń
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Uchwały o przyznaniu dofinansowania podjęte przez Prezydium
oraz Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie
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PIELĘGNIARKI I POŁOŻNE REGULARNIE OPŁACAJĄCE
SKŁADKI CZŁONKOWSKIE MAJĄ MOŻLIWOŚĆ:

► korzystania z refundacji kosztów kształcenia i
doskonalenia zawodowego

► dofinansowania kosztów rehabilitacji

► dofinansowania zakupu okularów korekcyjnych

► skorzystania z porady prawnej (dyżur prawnika w
siedzibie OIPiP
w Rzeszowie)

► skorzystania z pomocy socjalnej (zapomoga losowa,
zapomoga emerytalna)
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Spotkanie obfitowało w bogaty program
merytoryczny – odbyło się 1 2 warsztatów
praktycznych, 55 wykładów audytoryjnych oraz
11 doniesień naukowych zaprezentowanych w
formie sesji plakatowej. Warsztaty obejmowały
szerokie spektrum tematów związanych z
praktyką pielęgniarskąw opiece nad
pacjentem w stanie krytycznym. Uczestnicy
mieli okazję doskonalić swoje umiejętności
m.in. w zakresie postępowania w stanach
nagłych, prowadzenia wentylacji mechanicznej
i opieki nad dostępem naczyniowym. Dużym
zainteresowaniem cieszyły się również zajęcia
dotyczące komunikacji w zespole
interdyscyplinarnym oraz zarządzanie
ryzykiem w ochronie zdrowia.

Czym jest zaawansowana praktyka
pielęgniarska
Jednym z najważniejszych punktów programu
była debata pt. „Zaawansowana praktyka
pielęgniarska – czy wyważamy otwarte
drzwi?”, moderowana przez red. Iwonę Sitnik-
Kornecką. W dyskusji wzięli udział wybitni
przedstawiciele środowiska: mgr piel. Marzena
Pęgiel, dr n. med. Małgorzata Knap, prof. dr
hab. n. med. Wojciech Szczeklik, dr n. med. i
n. o zdr. Monika Borzuchowska oraz mgr piel.
Kamilla Gólcz. Debata stanowiła niezwykle
ważny głos w dyskusji o przyszłości
pielęgniarstwa w Polsce i kierunkach jego

rozwoju. Uczestnicy podjęli próbę
zdefiniowania, czym w praktyce jest
zaawansowana praktyka pielęgniarska
(Advanced Practice Nursing, APN) oraz jak
można jąwdrożyć w polskich realiach ochrony
zdrowia w Oddziałach Intensywnej Terapii.
Dyskutowano o potrzebie jasno określonych
kompetencji, uprawnień i odpowiedzialności
pielęgniarek zaawansowanej praktyki, a także
o konieczności zmian legislacyjnych i
edukacyjnych, wspierających rozwój tej roli.
Wskazywano, że wprowadzenie APN może
realnie poprawić dostępność świadczeń,
jakość opieki oraz efektywność ekonomiczną
systemu ochrony zdrowia.

Ekologia w pracy klinicznej
W trakcie zjazdu poruszono również niezwykle
aktualny temat zrównoważonego rozwoju i
ekologii w intensywnej terapii, w ramach
koncepcji „Green ICU” i Zielonego Ładu w
ochronie zdrowia. Dyskutowano o możliwościach
redukcji śladu węglowego w oddziałach
intensywnej terapii, racjonalnym gospodarowaniu
zasobami oraz ograniczeniu zużycia energii i
materiałów jednorazowych. Eksperci zwracali
uwagę, że pielęgniarki, jako osoby najbliżej
procesu terapeutycznego, odgrywająkluczową
rolę w budowaniu świadomości ekologicznej i
wdrażaniu praktyk prośrodowiskowych w
codziennej pracy klinicznej.

Nowe kierunki rozwoju zawodowego
Podczas zjazdu nagrodzono osoby, które
swoją pasją, wiedzą i zaangażowaniem
wpływają na rozwój pielęgniarstwa w Polsce.

Mgr piel . Andżel ika Adamiak (Oddział
Warmińsko-Mazurski) otrzymała nagrodę w
kategori i „Innowacja w edukacj i ”za projekt
„Intensywna Terapia – Intensywna
współpraca. Wymień się wiedzą i
doświadczeniem”, promujący ideę
wzajemnego uczenia się i rozwoju
zawodowego. W kategori i „Innowacja w
praktyce” nagrodzono dr hab. n. med. i n. o
zdr. Kami lę Rachubińską oraz mgr piel .
Kami lę Sowińską (Oddział
Zachodniopomorski) za wdrożenie
standaryzowanego wózka do trudnych dróg
oddechowych (DAT – Difficul t Airway
Trol ley), znacząco poprawiającego
bezpieczeństwo pacjentów. Dr Ada Lisowska
(Oddział Opolski) otrzymała wyróżnienie za
wdrożenie zasad Lean Management w
Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, które
przyczyni ło się do zwiększenia efektywności
i jakości pracy zespołu. Ten wyjątkowy
moment uświadomił wszystkim, że polskie
pielęgniarstwo anestezjologiczne i
intensywnej opieki n ie tylko idzie z duchem
czasu, lecz także wyznacza nowe kierunki
rozwoju zawodowego, a jego si łą są
profesjonal izm, pasja i otwartość na zmiany.
Zjazd był nie tylko przestrzenią do nauki, ale
także okazją do integracj i środowiska
zawodowego. Wzajemna wymiana
doświadczeń, pasja i zaangażowanie
uczestników po raz kolejny udowodniły, że
polskie pielęgniarstwo anestezjologiczne i
intensywnej opieki rozwija się dynamicznie,
tworząc silną i profesjonalną grupę
zawodową.

XIV Zjazd Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki

Profesjonal izm, pasja i otwartość na zmiany
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W dniach 1 6-1 8 października
w Krakowie odbył się XIV Zjazd
Polskiego Towarzystwa
Pielęgniarek Anestezjologicznych
i Intensywnej Opieki – jedno
z najważniejszych wydarzeń
edukacyjno-naukowych
w środowisku pielęgniarskim.
Zjazd zgromadził l iczne grono
pielęgniarek i pielęgniarzy,
lekarzy, naukowców oraz
ekspertów z zakresu
anestezjologii i intensywnej
terapii , stając się platformą
wymiany wiedzy, doświadczeń
i dobrych praktyk klinicznych.

MAŁGORZATA JUDA
mgr pielęgniarstwa, specj.
piel . anestezjologicznego
i intensywnej opieki
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Zasady ustalania najniższego wynagrodzenia
pracowników podmiotów leczniczych
27 października Ministerstwo

Zdrowia przedstawiło członkom

Prezydium Trójstronnego Zespołu

do Spraw Ochrony Zdrowia

propozycje zmian w ustawie

dotyczącej zasad ustalania

najniższego wynagrodzenia

zasadniczego pracowników

podmiotów leczniczych. To punkt

wyjścia do dalszej dyskusji.
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Nowe standardy opieki nad kobietami
w okresie okołoporodowym
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23 października minister zdrowia
podpisała zmiany
w rozporządzeniu w sprawie
standardu organizacyjnego
opieki okołoporodowej.
Rozporządzenie zwraca uwagę
na podmiotowe traktowanie
kobiet rodzących, współpracę
z personelem medycznym i
respektowanie praw pacjenta.
Zapewnia także jednol ity sposób
postępowania wobec kobiety
w okresie okołoporodowym i jej
dziecka bez względu na miejsce
zamieszkania.



DEPRESJA. Jej symptomy odczuwa
co druga polska pielęgniarka
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Opiekun medyczny - kim jest i jakie
czynności może wykonywać
dr adwokat MAŁGORZATA PASZKOWSKA
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1 4 czerwca 2025 roku weszło w życie rozporządzenie ministra zdrowia z 22 kwietnia 2025 r. w sprawie
szczegółowego wykazu czynności zawodowych osób wykonujących niektóre zawody medyczne
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Niniejszy artykuł opubl ikowaliśmy w wydaniu
1 55. naszego bliuletynu (V-VI 2025), jednak
chochl ik drukarski sprawił, że nie ukazał się
on w całości. Autorkę i Czytelników
przepraszamy za błąd i zapraszamy
ponownie do lektury tej interesującej
i jakże przydatnej publ ikacj i .
Redakcja
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Współczesna położna to nie tylko
osoba przyjmująca poród
- Serce zawodu - pasja do pracy,
troska o matkę i dziecko,
poczucie odpowiedzialności
i potrzeba niesienia pomocy
to fundamenty, które łączą
wszystkie pokolenia położnych -
mówi dr n. med. Barbara Zych,
wykładowca UR, autorka książki
"Jubileusz 50 lat kształcenia
położnych w Rzeszowie"
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Data wydania: 1 0.09.2025
Oprawa: miękka
Wydawca: Wydawnictwo UR
Tematyka: Początki opieki zdrowotnej
w Rzeszowie. Medyczne Studium Zawodowe.
Kształcenie położnych w latach 1 971 –2005.
Nauczyciele zawodu położnej – wybrane
sylwetki. Absolwentki Wydziału Położnych.
Uniwersytet Rzeszowski. Kształcenie
położnych w latach 2004–2024. Aktywność
studentów położnictwa. Położne przyszłości.
Studenckie koła naukowe. Położne,
pracownicy etatowi Uniwersytetu
Rzeszowskiego. Absolwenci Uniwersytetu
Rzeszowskiego w latach 2004–2024. Studia
stacjonarne I stopnia (licencjackie). Studia
niestacjonarne I stopnia (licencjackie) dla
dyplomowanych położnych. Studia stacjonarne
II stopnia (magisterskie, uzupełniające). Studia
niestacjonarne II stopnia (magisterskie,
uzupełniające). Tabla absolwentów

położnictwa Uniwersytetu Rzeszowskiego
Monografia (…) jest wyrazem szacunku dla
historii, udokumentowaniem i ocaleniem od
zapomnienia osób i wydarzeń kształtujących
obecny system kształcenia Położnych w Polsce,
a także okazją do podsumowania i spisania
historii kształcenia kolejnych pokoleń położnych
w Rzeszowie. Na szczególną uwagę zasługuje
fakt, że czytelnik może dowiedzieć się nie tylko
w jaki sposób odbywało się kształcenie
położnych na przestrzeni lat, ale również
poznać sylwetki wybitnych postaci
reprezentujących to środowisko zawodowe i ich
wkład w kształtowaniu tego niezwykłego
zawodu (z recenzji dr hab. n. med. i n. o zdr.
Małgorzaty Stefaniak, Warszawski Uniwersytet
Medyczny).
Publikacja (…) jest przykładem rzetelnej pracy
naukowej połączonej z pasją dokumentowania
historii (z recenzji dr hab. n med. i n. o zdr. Anny
Michalik, Gdański Uniwersytet Medyczny).



Zmieńmy podejście
do chorób
reumatycznych
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Choroby reumatyczne -
choć kojarzone z wiekiem
senioralnym - dotyczą też
osób młodych. Chorzy
latami żyją w bólu bez
diagnozy, a przewlekły
stan zapalny rujnuje ich
zdrowie. Czas to zmienić:
wprowadzić opiekę
koordynowaną
i upowszechnić dostęp
do nowoczesnego
leczenia - mówili
uczestnicy debaty „Jak
się czujesz z RZS?”, która
odbyła się w październiku
w Polskiej Agencji
Prasowej.
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Uczestniczki debaty „Jak się czujesz z RZS?”, która odbyła się w październiku w PAP
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Analiza krwi prawie 1 900
osób sugeruje, że kwas
tłuszczowy omega-6
zawarty w olejach
roślinnych może
wspomagać zdrowie
układu sercowo-
metabolicznego, przecząc
tym samym twierdzeniom,
że sprzyja stanom
zapalnym.

Oleje z nasion łagodzą
stany zapalne
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Wysoki cholesterol to cichy zabójca,
rocznie uśmierca nawet 4,5 mln ludzi
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Zbyt wysokie stężenie
cholesterolu we krwi może
mieć nawet 21 mln Polaków,
z których 30 tys. rocznie
umiera przez
hipercholesterolemię -
głównego sprawcę zawałów
serca i udarów mózgu -
wskazali eksperci podczas
konferencji inaugurującej
powstanie koalicji Liga
Walki z Cholesterolem.
Dodali, że są skuteczne
narzędzia do walki z tym
niewidzialnym wrogiem,
które pozwolą zmniejszyć
umieralność o 50 proc.
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